parti , ut hodie contingeret v. g. in matr imonio , quod romanus civis (qui 

-detinetur lege clandestinitatis) valide tamen Londini contraheret cum puella 

'iondinensi (quae lege clandestinitatis eximitur). Validum enim ideo esset, quia 

jpuella londinensis exempta communicat suum (ut ita dicamus) privilegium civi 

^romano non exempto. Cessare autem debere Benedict inam quoad mixta coniux 

:gia tam evidens est, ut, quemadmodum refert Benedictus XIV in tract, de Syn., 

i d e o plenis suffragiis declarata fuerint in S. Congr. valida quoque quoad eas 

regiones (seu foed. status etc.) matrimonia mixta, quia declarata fuerant valida 

matr imonia haereticorum inter se. Verum quoad hanc exempt ionem vide Appen

d i c e m II ad calcem. 

552 Ex S. Congregatione Concilii 

1 5 . In iocis Miss ionum, ubi ecclesiastica hierarchia n o n d u m fu i t 

ins t i tu ta , vel pos tquam inst i tuta est, fuerit eversa, locum Ordinar i i s e a 

parochi obt inebunt quoad coniugia celebranda Vicarii seU Praefecti A p o 

stolici , necnon missionar i i , d u m m o d o ad hos postremos quod spectat 

rite deputa t i i i fuerint ad mat r imonia benedicenda ( i ) . 

1 6 . Quoties ad t r ami t em huius decreti poteri t a l iquis iure propr io 

coniugiis assistentiam legitime praebere, poterit id quoque per al ios 

praestare ( 2 ) . 

17. I temque poterit valide ass is tent iam praestare et iam extra p ro

p r ium te r r i to r ium, non tamen licite, ni forsan rationabil is eaque gravis, 

causa al iud faciendum suaseri t , petita tamen in hoc casu et obtenta l i 

centia ab Ordinar io seu parocho loci, quoties m a t r i m o n i u m non m e r e 

p r iva t im, sed publice ac pot i ss imum si solemniter sit i neundum (3). 

Quod au tem Ordinar i i s aliisve eis aequiparat is iuxta decretum licebit,, 

id quoque ipsorum Vicariis Generalibus concessum erit censendum (4)^ 

( 1 ) Fit distinctio inter Vicarios et Praefectos ex una parte, atque miss io

narios ex altera. Nam quilibet Vicarius seu Praefeccus vi huius decreti compa
ratur Ordinario. Idque recte, tanto magis post decretum De mandato, quo S. O. 

aequavit conditionem horum Vic. et Praef, cum conditione Ordinariorum, seu' 

Episcoporum etc. in ordine ad dispens, matrimoniales. Simplices vero missio

narii in tantum habebunt facultatem assistendi in quantum erunt rite deputati, 

et tunc, si erunt deputati more stabili ad modum parochorum, censendi erunt 

habiles ad assistendum ex iure -proprio et hinc cum facultate delegandi, ad'